INDICAÇÃO Nº
745
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado da Saúde a liberação de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) para a APAE e o Hospital Psiquiátrico André Luiz, de Garça, atender despesas de custeio em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Em atenção ao Requerimento n° 0396/2016, do vereador José Aparecido da Silva, foi solicitado a viabilização de recursos financeiros para a APAE e ao Hospital Psiquiátrico André Luiz , de Garça, para atender despesas de custeio em caráter de urgência e a importância das instituições à população da cidade e toda região Administrativa.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1320549 090616 1153